
1866 Sbírka zákonů a nařízení, č. 396—399.

398.

Zákon ze dne 20. prosince 1922, 
kterým se upravuje vypláceni drahotní při

rážky k důchodům válečných poškozenců.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

398.

Nařízení vlády republiky Československé 
ze dne 30. prosince 1922,

kterým se prodlužuje působnost některých 
právních předpisů o nemocenském pojištění 

na Slovensku a v Podkarpatské Rusi.

§ I-

Přirážku ve výši 50% k základním důcho
dům, vyměřeným podle zákona ze dne 20. 
února 1920, č. 142 Sb. z. a n., o požitcích vá
lečných poškozenců, ve znění zákona ze dne
25. ledna 1922, č. 39 Sb. z. a n., jest vyplácet! 
v případech naznačených v § 42 uvedeného zá
kona až do nové úpravy, kterou provede vláda 
nařízením.

§ 2.
Zákon tento nabývá účinnosti dnem 1. ledna 

1923.
Provedením jeho se pověřuje ministr so

ciální péče v dohodě s ministrem financí.

T. G. Masaryk v. r.
• Švehla v. r.

Habrman v. r.

397.

Zákon ze dne 21. prosince 1922,

kterým se prodlužuje působnost některých 
právních předpisů v oboru nemocenského 

pojištění dělníků.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

článek I.
Působnost zákona ze dne 22. prosince 1920, 

č. 689 Sb. z. a n., se změnami stanovenými 
zákonem ze dne 22. prosince 1921, c. 489 Sb. 
z. a n., prodlužuje se na dobu od 1. ledna do 
30. června 1923.

článek II.
Zákon tento nabývá účinnosti dnem 1. ledna 

1923.
Provede jej ministr sociální péče.

T. G. Masaryk v. r. 
švehla v. r.

Habrman v. r.

Podle článku VIII. zákona ze dne 22. pro
since 1920, č. 689 Sb. z. a n., jehož působnost 
byla prodloužena zákonem ze dne 21. prosince 
1922, č. 397 Sb. z. a n., se nařizuje:

článek I.

Působnost nařízení vlády republiky česko
slovenské ze dne 21, ledna 1921, č. 26 Sb. z. 
a n., kterým se upravují předpisy o nemocen
ském pojištění na Slovensku a v Podkarpat
ské Rusi, se změnami stanovenými v § 2 na
řízení vlády republiky československé ze dne
27. ledna 1922, č. 20 Sb. z. a n., prodlužuje se 
na dobu od 1. ledna 1923 do 30. června 1923.

Článek II.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem 1. led

na 1923 a provedením jeho pověřuje se mi
nistr sociální péče.

Švehla v. r.
Habrman v. r.
Dr. Beneš v. r.
Dr. Rašín v. r.
Dr. Dolanský v. r. 
Stříbrný v. r.
Dr. Markovič v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Malypetr v. r. 
Bechyně v. r. 
Tučný v. r. 
Novák v. r. 
Udržal v. r.
Dr. Kállay v. r, 
Srba v. r.

399.

Zákon ze dne 20. prosince 1922

o dalším vyplácení drahotních přídavků k dů
chodům podle zákona o pensijním pojištění.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-

Působnost zákona ze dne 12. srpna 1921, č. 
299 Sb. z. a n,, o drahotních přídavcích k dů
chodům podle zákona o pensijním pojištění, 
prodlužuje se až do nové úpravy, již provede 
vláda nařízením.


